– 3 –

ПРОТОКОЛ

От 02 августа 2012 года № 19
заседания Правления

Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация

«Строительный союз Калининградской области
Основание созыва заседания Правления – решение Заместителя Председателя Правления Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Калинина Б.В. (согласно п. 6.11 Устава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»).

Место проведения заседания Правления – г. Калининград, просп. Мира, д. 142.

Время проведения заседания Правления – 10.00.

Председательствующий на заседании Правления – Заместитель Председателя Правления Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Калинин Б.В. (согласно п. 6.11 Устава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»).

Из 10 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 6:

1. Калинин Борис Владимирович (ООО «Балтик-Штерн Комплект»);

2. Поляков Игорь Александрович (ООО «Балт-Софит»);

3. Федоров Алексей Николаевич (ЗАО «Калининградбуммонтаж»);
4. Федоров Юрий Владимирович (ООО «КПД-Калининград»);
5. Бабаянц Борис Аршамович (НО «Фонд жилищного и социального строительства Калининградской области»);
6. Романов Леонид Владимирович (ООО «Спецстрой»);
7. Верхолаз Евгений Владимирович (ООО «АК-ТАВА»);
8. Серебряков Василий Григорьевич (ООО «Металлоконструкция»).

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Куровский Э.Н. – директор Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области».

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 10 членов Правления в заседании принимают участие 8 членов Правления.
Заседание Правления правомочно.

Председательствующий объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня заседания Правления из 2-х вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Правления.

Голосовали: «за» 8 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно

Повестка дня заседания:
1. Внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области».
2. Оказание благотворительной помощи НП КРОР «Союз Строителей» в размере 150 000 рублей для выплаты денежной премии и присвоения звания «Почетный строитель Калининградской области» ветеранам строительной отрасли Калининградской области.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»
СЛУШАЛИ: Куровского Э.Н., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Общества с ограниченной ответственностью «ЭнергоБалтСтрой» (ОГРН 1033902820346), Общества с ограниченной ответственностью «Ситистрой» (ОГРН 1053902841761), а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» требований стандартов и правил саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Обществу с ограниченной ответственностью «ЭнергоБалтСтрой» (ОГРН 1033902820346), согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Обществу с ограниченной ответственностью «Ситистрой» (ОГРН 1053902841761), согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Оказание благотворительной помощи НП КРОР «Союз Строителей» в размере 150 000 рублей для выплаты денежной премии и присвоения звания «Почетный строитель Калининградской области» ветеранам строительной отрасли Калининградской области»
СЛУШАЛИ: Калинина Б.В., который доложил присутствующим, что НП КРОР «Союз Строителей» направило ходатайство в Правительство Калининградской области о награждении ветеранов строительной отрасли званием «Почетный строитель Калининградской области».
Согласно «Положению о почетном звании Калининградской области «Почетный строитель Калининградской области», утвержденному Приказом Министерства строительства и ЖКХ Калининградской области от 17 октября 2011 года № 53-ОД, награжденному выплачивается денежная премия в размере не менее 3-кратной величины минимального размера оплаты труда, установленного в Российской Федерации на момент награждения. Выплата указанной премии осуществляется за счет средств организаций, подавших ходатайство о присвоении звания.

РЕШИЛИ:
Оказать благотворительную помощь НП КРОР «Союз Строителей» в размере 150 000 рублей для выплаты денежной премии и присвоения звания «Почетный строитель Калининградской области» ветеранам строительной отрасли Калининградской области. Расходы отнести по статье расходов сметы Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области», утвержденной Общим собранием членов НП «СРО «ССКО» (протокол от 09.02.2012г., № 1) - «Резерв Правления НП «СРО «ССКО».
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председательствующий

на заседании Правления

Б.В.Калинин